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UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 729/KH-SGTVT An Giang, ngày  09 tháng 04 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

 Triển khai một số công tác trọng tâm năm 2024 của Sở Giao thông vận tải 

 
Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang; 

Căn cứ Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 04/01/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh An 

Giang ban hành kèm theo Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND; 

Căn cứ Quyết định số 1369/QĐ-TTg ngày 15/11/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh An Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

2050 và Quyết định số 2605/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh An 

Giang phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch giao thông đường bộ và đường 

thủy tỉnh An Giang đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 của UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của tỉnh An Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND tỉnh về 

kịch bản tăng trưởng kinh tế năm 2024 của tỉnh An Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 2696/KH-SGTVT ngày 20/11/2023 của Sở Giao 

thông vận tải về phát triển ngành giao thông vận tải năm 2024 trên địa bàn tỉnh; 

Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch triển khai công tác năm 2024 của 

ngành giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh An Giang, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU TRỌNG TÂM  

1. Mục tiêu và quan điểm phát triển: 

Phát triển kết cấu hạ tầng giao thông phải gắn với phát triển kinh tế, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh, giữ vững ổn định biên giới; giải quyết tốt mối quan hệ 

giữa tăng trưởng kinh tế và phát triển văn hóa - xã hội, thực hiện tiến bộ và công 

bằng xã hội, bảo vệ môi trường phát triển bền vững.  

Kết cấu hạ tầng giao thông phải gắn với phục vụ nông nghiệp; dịch vụ, du 

lịch và công nghiệp. Làm động lực chuyển đổi mô hình tăng trưởng theo hướng 

chuyển dịch hợp lý từ nông nghiệp sang công nghiệp và thương mại, dịch vụ; 

Tăng chất lượng, giá trị lĩnh vực nông nghiệp, dịch vụ và du lịch; nâng cao trình 

độ sản xuất, kinh doanh, năng lực cạnh tranh của các chủ thể kinh tế;  

Phát triển giao thông thủy gắn kết với các mạng lưới giao thông bộ, giảm tải 

cho hệ thống giao thông đường bộ, tạo thành hệ thống liên hoàn, đảm bảo sự phối 
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hợp và hài hoà với các giải pháp thuỷ lợi, nông nghiệp trong vùng, đảm bảo lợi ích 

liên ngành cùng phát triển. 

Phát triển kết cấu hạ tầng giao thông của tỉnh An Giang phải được đặt trong 

sự tương tác với các vùng miền của cả nước, nhất là khu vực đồng bằng sông Cửu 

Long. Phù hợp, thích ứng với biến đổi khí hậu và nước biển dâng mà theo dự báo, 

vùng đồng bằng sông Cửu Long sẽ bị ảnh hưởng nặng nề nhất. 

II. NHỮNG NỘI DUNG THỰC HIỆN XUYÊN SUỐT NĂM 2024 

1. Triển khai thực hiện Phương án phát triển mạng lưới giao thông được 

phê duyệt tại Quyết định số 1369/QĐ-TTg ngày 15/11/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh An Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 

2050. 

2. Triển khai thực hiện Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 của 

UBND tỉnh ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Triển khai thực hiện Quyết định số 2605/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 

của UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch giao thông đường bộ và 

đường thủy tỉnh An Giang đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030. 

4. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 2696/KH-SGTVT ngày 20/11/2023 

của Sở Giao thông vận tải về phát triển ngành giao thông vận tải năm 2024 (đính 

kèm Kế hoạch này) 

5. Triển khai thực hiện nhiệm vụ cụ thể trong Bảng nhiệm vụ trọng tâm 

năm 2024 ban hành kèm theo Kế hoạch này. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

1. Các Phòng chuyên môn của Sở GTVT, các Đơn vị thuộc quyền quản lý 

của Giám đốc Sở GTVT có trách nhiệm triển khai thực hiện có hiệu quả các nội 

dung của Kế hoạch này. Báo cáo kết quả thực hiện tháng, quý, 6 tháng, 9 tháng, 

năm gửi về Sở Giao thông vận tải thông qua Phòng Kế hoạch - Tài chính. 

2. Giao Phòng Kế hoạch - Tài chính theo dõi thực hiện kế hoạch, đôn đốc 

việc thực hiện các nhiệm vụ đặt ra trong Kế hoạch này, đưa việc kiểm điểm, đánh 

giá tình hình thực hiện Kế hoạch ở từng phòng, ban, đơn vị vào báo cáo sơ kết 

quý, 6 tháng và tổng kết năm để xét thi đua – khen thưởng trong lĩnh vực giao 

thông vận tải. 

 Trên đây là nội dung kế hoạch triển khai một số công tác trọng tâm năm 

2024 của Sở Giao thông vận tải./.            

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC          
- UBND tỉnh (báo cáo);  

- Các Phòng chuyên môn, Đơn vị thuộc  

  quyền quản lý của Giám đốc Sở GTVT; 

- Ban Giám đốc Sở GTVT;                     

- Lưu: VT, KHTC.  

 

      NGÔ CÔNG THỨC
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UBND TỈNH AN GIANG 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

BẢNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 729/KH-SGTVT ngày  09 /04/2024 của Sở Giao thông vận tải) 

 

 

TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

I.  Công tác Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông    

1 

Phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị 

có liên quan triển khai thực hiện các Chương trình Mục tiêu quốc gia 

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh An Giang 

Phòng Quản lý Kết 

cấu hạ tầng giao 

thông 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

2 

Ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 07/2007/QĐ-

UBND ngày 31/01/2007 của UBND tỉnh An Giang về việc công bố 

danh mục đường thủy nội địa địa phương trên địa bàn tỉnh An Giang. 

Phòng Quản lý Kết 

cấu hạ tầng giao 

thông 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

3 

Ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 828/QĐ-UBND 

ngày 05/5/2008 của UBND tỉnh về việc công bố xếp loại đường để 

xác định cước vận tải đường bộ trên địa bàn tỉnh An Giang. 

Phòng Quản lý Kết 

cấu hạ tầng giao 

thông 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 
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TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

4 

Phối hợp triển khai thực hiện công tác bảo trì đối với tất cả các 

nguồn vốn (Sự nghiệp giao thông, nguồn vốn bảo trì Trung ương 35% 

và Vốn Sự nghiệp chi hoạt động kinh tế đường bộ trên các tuyến quốc 

lộ (65%)  

 

Phòng Quản lý Kết 

cấu hạ tầng giao 

thông 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

5 

Tiếp tục phối hợp thực hiện Kế hoạch số 630/KH-UBND ngày 

26/10/2017 của UBND tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 21/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường công tác quản lý, lập lại trật tự hành lang an toàn đường 

bộ 

Phòng Quản lý Kết 

cấu hạ tầng giao 

thông 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

6 

Tiếp tục phối hợp thực hiện Đề án “Xã hội hóa đầu tư xây dựng 

Cầu nông thôn trên địa bàn tỉnh An Giang, giai đoạn 2021-2025” theo 

Quyết định số 1697/QĐ-UBND ngày 22/7/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh An Giang. 

Phòng Quản lý Kết 

cấu hạ tầng giao 

thông 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

7 
Tham mưu Lãnh đạo Sở GTVT thực hiện các thủ tục triển khai 

các dự án nạo vét thông luồng đường thủy trên địa bàn tỉnh An Giang 

Phòng Quản lý Kết 

cấu hạ tầng giao 

thông 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

8 
Xây dựng kế hoạch phòng tránh lụt bão, tìm kiếm cứu nạn của 

ngành giao thông năm 2024 

Phòng Quản lý Kết 

cấu hạ tầng giao 

thông 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

Trong năm 

2024 
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TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

GTVT 

II.  Công tác Kế hoạch – Tài chính    

1 

Kiện toàn bộ máy tổ chức Hội đồng quản lý trong đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực giao thông vận tải thay thế 

Thông tư 05/2018/TT-BGTVT 

Phòng Kế hoạch – 

Tài chính 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

2 

Sửa đổi Quyết định số 10/2016/QĐ- UBND ngày 18/02/2016 

của UBND tỉnh Giá dịch vụ xe ra, vào bến xe ô tô khách trên địa bàn 

tỉnh An Giang 

Phòng Kế hoạch – 

Tài chính 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

3 
Thực hiện xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 của Sở 

GTVT và các đơn vị Sự nghiệp trực thuộc Sở 

Phòng Kế hoạch – 

Tài chính 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

4 Tham mưa, ban hành Sửa đổi quy chế chi tiêu nội bộ Sở GTVT 

Phòng Kế hoạch – 

Tài chính 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

5 
Tổng hợp thu phí,  lệ phí và nộp ngân sách nhà nước các khoản 

phí, lệ phí của Sở GTVT 

Phòng Kế hoạch – 

Tài chính 

Các phòng 

chuyên môn, 

Trong năm 

2024 



4 

TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

6 

Kiểm tra thanh toán, báo cáo giải ngân các nguồn vốn SNGT và 

Sự nghiệp kinh tế đường bộ các nguồn kinh theo quyết định giao dự 

toán 

Phòng Kế hoạch – 

Tài chính 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

III.  Công tác Quản lý vận tải, Phương tiện và Người lái    

1 
 Phát triển vận tải hành khách bằng xe Taxi trên địa bàn An 

Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030. 

Phòng Quản lý vận 

tải, Phương tiện và 

Người lái 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

2 

Xây dựng kết nối các tuyến vận tải khách cố định liên tỉnh đến 

các tỉnh, thành phố khi điều chỉnh vào đường cao tốc mới, tăng lưu 

lượng chuyến và bổ sung quy hoạch tuyến mới.  

Phòng Quản lý vận 

tải, Phương tiện và 

Người lái 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

3 

Kết nối các tuyến xe buýt liên tỉnh liên kề với các tỉnh Đồng 

Tháp, Kiên Giang cụ thể: Tri Tôn đi Hà Tiên, Tịnh Biên đi Hà Tiên, 

Thoại Sơn đi Rạch Giá; Chợ Mới đi Cao Lãnh.... 

Phòng Quản lý vận 

tải, Phương tiện và 

Người lái 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 
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TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

4 

Ứng dụng thẻ căn cước công dân gắn chíp điện tử để kiểm soát 

người sát hạch lái xe sẽ xác minh chính xác thí sinh dự thi, chống 

gian lận, đảm bảo công khai, minh bạch, nhằm nâng cao hiệu quả 

công tác quản lý.  

Phòng Quản lý vận 

tải, Phương tiện và 

Người lái 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

5 

Triển khai thực hiện cấp phép hoạt động đối Trung tâm đăng 

kiểm xe cơ giới đường bộ theo Thông tư số 43/2023/TT-BGTVT của 

Bộ Giao thông vận tải. 

Phòng Quản lý vận 

tải, Phương tiện và 

Người lái 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Trong năm 

2024 

IV.  Công tác Quản lý chất lượng công trình giao thông    

1 

Phối hợp thực hiện, đưa vào khai sử dụng 12 công trình: (1) 

tuyến Tránh thành phố Long xuyên; (2) ĐT.958; (3) ĐT.949; (4) cầu 

Châu Đốc thuộc dự án N1; (5) ĐT.948 giai đoạn 2; (6) cầu An phú – 

Vĩnh Trường; (7) cầu Đa phước – Vĩnh Trường; (8) cầu Nghĩa Trang 

Liệt Sỹ; (9) Tuyến đường Bờ Đông liên xã – An Phú; (10) tuyến 

Vòng xã Bình Thủy; (11) Đường kênh T4; (12) tuyến ĐH.06  

 

Phòng QLCL CTGT 
Ban Quản lý 

dự án  

Trong năm 

2024 

2 Phối hợp, thực hiện, khời công mới 2 dự án: Nâng cấp ĐT.951, 

HL.11. 
Phòng QLCL CTGT 

Ban QLDA 

huyện Phú 

Tân, Ban 

QLDA huyện 

Tịnh Biên 

Trong năm 

2024 
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TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

3 
Thẩm định, tham mưu phê duyệt 33/33 dự án thuộc Kế hoạch 

đầu tư công trung hạn 2021 – 2025 (Dự án nâng cấp ĐT.947)  
Phòng QLCL CTGT 

Phòng 

KCHTGT, 

Ban QLDA 

ĐTXD CTGT 

NN 

Trong năm 

2024 

4 
Thẩm định, tham mưu phê duyệt các hồ sơ duy tu thuộc kế 

hoạch năm 2024 
Phòng QLCL CTGT 

Phòng 

KCHT, Ban 

Bảo trì  

Trong năm 

2024 

V.  Công tác thanh tra, kiểm tra     

1 
Triển khai Danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra theo Kế hoạch số 

267/KH-TTrS ngày 27/12/2023 của Thanh tra Sờ Kế hoạch thanh tra, 

kiểm tra năm 2024 đã được Giám đốc Sở phê duyệt 

Thanh tra Sở 

Phòng QLVT 

PT&NL; 

Phòng KH-TC 

và các Đội 

TTGT 

Năm 2024 

2 

Triển khai Kế hoạch số 261/KH-TTrS ngày 12/12/2023 của Thanh tra Sở 

Kế hoạch Phối hợp kiểm tra lập lại trật tự, hành lang an toàn giao thông 

trên các tuyến đường bộ địa bàn tỉnh An Giang theo Kế hoạch số 

1931/KH-SGTVT ngày 15 tháng 10 năm 2020 của Sở Giao thông vận 

tải Kế hoạch Triển khai thực hiện một số nội dung trong Quy chế phối 

hợp giữa Sở Giao thông vận tải với Ủy ban nhân dân cấp huyện trong 

công tác quản lý nhà nước lĩnh vực giao thông vận tải. 

 

Thanh tra Sở (các 

Đội Thanh tra giao 

thông địa bàn) 

Các phòng 

chuyên môn 

trực thuộc Sở; 

UBND và 

Công an 

huyện, thị xã, 

thành phố   

Năm 2024 

3 
Triển khai Thực hiện Kế hoạch số 249/KHLN- TTGT ngày 24/11/2023 

thực hiện Kế hoạch số 2426/KH-CAT-SGTVT ngày 25/10/2023 Kế 

Thanh tra Sở (các 

Đội Thanh tra giao 

Phòng CSGT 

(PC 08); 
Năm 2024 
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TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

hoạch phối hợp liên ngành bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và bảo vệ 

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ năm 2023 - 2024 giữa Công an Tỉnh 

và Sở Giao thông vận tải; Kế hoạch số 03/KH-TTrS-VPQLĐBIV.5 ngày 

02/01/2024 Kế hoạch Về việc phối hợp kiểm tra, xử lý vi phạm đối với 

xe ô tô chở hàng quá khổ, quá tải trọng cho phép và tự ý thay đổi kích 

thước thùng hàng  trên các tuyến Quốc lộ và Tỉnh lộ thuộc địa bàn tỉnh 

An Giang; 

Phối hợp điều tiết, phân luồng giao thông, không để xảy ra ùn tắc giao 

thông trong các sự kiện văn hoá, chính trị do tỉnh và các địa phương tổ 

chức. 

thông địa bàn) Phòng 

CSQLHC về 

TTXH (PC 

06); Thanh tra 

Chi cục 

QLĐB IV.5 

4 
Tăng cường công tác kiểm tra chuyên ngành đảm bảo trật tự, an toàn giao 

thông, phòng chống ùn tắc giao thông; trật tự vận tải trên các tuyến 

đường bộ, đường thuỷ nội địa trên địa bàn tỉnh An Giang 

Thanh tra Sở  

các Đội 

Thanh tra giao 

thông địa bàn 

Năm 2024 

VI.  Công tác văn phòng, cải cách hành chính    

1 
Xây dựng Kế hoạch Chương trình CCHC, cải cách KSTTHC, Kế 

hoạch Nâng cao chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) được 

xây dựng; 

Văn phòng Sở 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Quý I 

2 
Rà soát công bố danh mục Thủ tục hành chính GTVT năm 2024 thuộc 

thẩm quyền của Sở GTVT. Xây dựng Kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông 

tin vào cải cách hành chính năm 2024. 

Văn phòng Sở 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Quý I 
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TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

3 Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 

công chức, viên chức; đăng ký cơ quan văn hoá, đăng ký an ninh trật tự 
Văn phòng Sở 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Quý I 

4 

Xây dựng và thực hiện Kế hoạch phòng cháy chữa cháy; lực lượng 

bảo vệ cơ quan đảm bảo trật tự, an toàn tuyệt đối tại đơn vị Không để xảy 

ra mất tài sản, tiền… Thực hiện tốt quốc phòng, an ninh trật tự an toàn xã 

hội. 

Văn phòng Sở 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Quý I 

5 

Xây dựng và thực hiện Kế hoạch Phát động phong trào thi đua và 

đăng ký danh hiệu thi đua; Kế hoạch Kiểm tra công tác thi đua, khen 

thưởng; Kế hoạch tuyên truyền và nhân rộng điển hình tiên tiến về phong 

trào thi đua yêu nước ngành GTVT tỉnh An Giang. Hội nghị sơ kết điển 

hình tiên tiến. 

Văn phòng Sở 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Quý I và Cả 

năm 

6 

Tham mưu làm tốt công tác cán bộ, biên chế nhân sự các phòng, ban, 

đơn vị trực thuộc; đảm bảo thực hiện chính sách chế độ tiền lương công 

chức, viên chức. Thực hiện kế hoạch luân chuyển, chuyển đổi vị trí công 

tác đối với công chức, viên chức các phòng chức năng theo quy định. Sắp 

xếp tổ chức bộ máy, Xây dựng vị trí việc làm cho các phòng ban đơn vị 

thuộc sở 

Văn phòng Sở 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Quý I  

7 
Triển khai thực hiện việc đánh giá, phân loại CB, CC, VC; đánh giá 

phân loại đảng viên. Bổ sung lý lịch công chức, viên chức; xét Thi đua 

khen thưởng cuối năm. 

Văn phòng Sở 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

Quí IV 
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TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

thuộc Sở 

GTVT 

8 

Tổ chức triển khai Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 06/3/2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa 

bàn tỉnh năm 2023 (Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030) 

Văn phòng Sở 

Các phòng 

chuyên môn, 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

GTVT 

Thường 

xuyên 

VII.  Công tác Cảng vụ Đường thủy nội địa    

1 

Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn chủ bến, chủ phương tiện hoặc 

người điều khiển phương tiện thủy bằng nhiều hình thức; Kiểm tra 

điều kiện an toàn cảng, bến thủy nội địa, khu neo đậu. 

Cảng vụ ĐTNĐ  
Thường 

xuyên 

2 
Thông báo triển khai công tác cảng vụ tại các cảng, bến thủy nội địa 

được công bố, công bố lại giấy phép hoạt động. 
Cảng vụ ĐTNĐ 

Phòng 

QLKCHT 

Thường 

xuyên 

3 

Tổ chức cấp giấy phép, lệnh điều động hoặc không cấp phép vào, 

rời cảng, bến, khu neo đậu cho phương tiện thủy nội địa theo quy 

định pháp luật;  thông báo tình hình luồng, tuyến cho phương tiện 

thủy nội địa, phương tiện thủy nước ngoài, tàu biển tại cảng, bến, khu 

neo đậu. 

Cảng vụ ĐTNĐ 
Phòng 

QLKCHT 

Thường 

xuyên 

4 

Tổ chức thực hiện thu phí, lệ phí các phương tiện thủy nội địa vào, 

rời bến thủy nội địa theo Thông tư số 248/2016/TT-BTC ngày 

11/11/2016 của Bộ Tài chính; xử phạt vi phạm hành chính. 
Cảng vụ ĐTNĐ 

Phòng KH-

TC 

Thường 

xuyên 
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TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện, 

hoàn thành 

5 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy định pháp 

luật về giao thông đường thủy nội địa của các tổ chức, cá nhân thuộc 

phạm vi trách nhiệm. 
Cảng vụ ĐTNĐ  Hàng tháng 

 
Kế hoạch kiểm tra công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại 

cảng, bến thủy nội địa phục vụ lễ, Tết. Cảng vụ ĐTNĐ  Năm 2024 

6 
Kế hoạch kiểm tra liên ngành đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

đường thủy nội địa năm 2024 (khi có kế hoạch). Cảng vụ ĐTNĐ 

Các cơ quan 

ban ngành có 

liên quan 

Năm 2024 

7 
Rà soát, báo cáo danh mục cảng, bến thủy nội địa trong vùng nước 

cảng biển 
Cảng vụ ĐTNĐ  

Tháng 

4/2024 

8 

Lập danh mục đề nghị phân cấp thực hiện quản lý nhà nước chuyên 

ngành về giao thông vận tải tại cảng, bến thủy nội địa, khu neo đậu 

trên các tuyến đường thủy nội địa quốc gia. 

Cảng vụ ĐTNĐ  Năm 2024 

VIII.  Công tác Quản lý Bảo trì đường bộ    

1 

Triển khai công tác tuần đường, sửa chữa thường xuyên các tuyến 

đường tỉnh (theo Quyết định số 97/QĐ-SGTVT ngày 02/02/2024 và  

Quyết định số 98/QĐ-SGTVT ngày  02/02/2024 về việc đặt hàng và 

giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà 

nước) 

BQL BTĐB 

Phòng 

QLKCHTGT 

và KHTC Sở 

GTVT 

Năm 2024 

2 

Triển khai công tác quản lý dự án đối với các danh mục dự án được 

giao (theo Quyết định số 90/QĐ-SGTVT ngày  02/02/2024 và  Quyết 

định số 91/QĐ-SGTVT ngày  02/02/2024 của Sở GTVT về việc . 

BQL BTĐB 

Phòng 

QLKCHTGT 

và KHTC Sở 

GTVT 

Năm 2024 
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